
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 3 -   SCUOLA  INFANZIA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721      sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Funzionario responsabile: sig.ra Elisabetta Settanta     Tel.  0831-58937 email: elisabetta.settanta.br@istruzione.it 

 

 
M.P.I.AOOUSPBR.REG.UFF.N. 2840 /C-17a/USC.                                            Brindisi,  5   maggio 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.D.G. n. 58 del 25.07.2013 con il quale il D.G. per il personale scolastico dispone  l’attivazione di percorsi 

speciali per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento (PAS) da parte degli Atenei  e delle istituzioni 
AFAM , ai sensi dell’art. 15, comma 1 ter e 16 bis del D.M. D.M. 10 settembre 2010 n. 249 come modificato ed 
integrato dal D.M. 25 marzo 2013, riservato a docenti che siano privi della specifica abilitazione e che abbiano 
prestato, a decorrere dall’ a.s. 1999/2000 e fino all’ anno  s.  2011/2012 incluso, almeno 3 anni di servizio , con 
il prescritto titolo di studio, in scuole statali, paritarie ovvero nei centri di formazione professionale 
limitatamente ai corsi accreditati dalle Regioni per garantire l’assolvimento dell’obbligo di istruzione a 
decorrere dall’a.s. 2008-09; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’ U.S.R. per la Puglia, prot. N. 10225 del 19.12.2013, con il quale sono stati 
pubblicati gli elenchi dei candidati ammessi  ai PAS, delegando gli Uffici Scolastici Territoriali ad effettuare i 
prescritti controlli sulle dichiarazioni personali rese dagli aspiranti in ordine ai requisiti richiesti per l’ accesso al 
PAS e ad emettere gli eventuali provvedimenti di esclusione a seguito di accertata carenza degli stessi; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi ai PAS  che hanno indicato come ultima sede di servizio un’ istituzione scolastica 
della provincia di Brindisi, trasmesso dall’U.S.R. per la Puglia con nota n. 524 del 16.01.2014, per la verifica dei 
requisiti di accesso, nel quale è iscritta la candidata COLLARDO Fabiola per il conseguimento dell’idoneità 
all’insegnamento per la classe di concorso  di scuola dell’infanzia;      

CONSIDERATO  che l’interessata in   riscontro alla nota di questo Ufficio  del  29/01/2014 n. 466/9, relativa   alla 
regolarizzazione delle dichiarazioni personali in merito ai servizi di insegnamento prestati presso istituzioni 
scolastiche paritarie, ha comunicato la propria rinuncia  a partecipare alla procedura abilitante in questione;   

 RITENUTO necessario  procedere alla cancellazione della menzionata docente   dall’elenco dei candidati ammessi ai 
PAS per la scuola dell’infanzia; 

 
D E C R E T A 

 
            Per quanto espresso in premessa, la candidata COLLARDO Fabiola, nata a S. Pietro Vernotico il 07/10/1969,             
è esclusa dai percorsi abilitanti speciali di cui al D.D.G. n. 58/2013; di conseguenza la stessa viene depennata 
dall’elenco dei candidati ammessi alla frequenza del corso abilitante per la scuola dell’infanzia. 
. 
 
 
         F.to IL DIRIGENTE 
                      Vincenzo MELILLI  
 
 

                             
All’interessata 
All’U.S.R. per la Puglia-Direzione Generale-Uff. IV – BARI 
All’Albo dell’Ufficio - Sede 
     

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

